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Pozostawiony na wrocławskim lotnisku bagaż był przyczyną
ewakuacji i opóźnienia startu dwóch samolotów

Joanna Konieczniak
06.08.2021

Torba podróżna pozostawiona bez opieki była przyczyną ewakuacji
blisko 400 pasażerów na wrocławskim lotnisku oraz powodem
opóźnienia lotu do Londynu i Korftu. Bagaż bez nadzoru zawsze
traktowany jest jako zagrożenie, co wiąże się ze wszczęciem
odpowiednich procedur bezpieczeństwa. Bagaż bez nadzoru zawsze
oznacza problemy, takie jak opóźnienia w komunikacji lotniczej, ale
również sankcje w postaci mandatu karnego oraz roszczeń finansowych
ze strony zarządzającego lotniskiem.

Wczoraj wieczorem pirotechnicy z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu-
Strachowicach otrzymali informację od Służby Ochrony Lotniska o pozostawionej torbie
podróżnej. Bagaż porzucony został w damskiej toalecie znajdującej się w strefie
ogólnodostępnej wrocławskiego lotniska.

Analiza ryzyka, którą przeprowadzili  funkcjonariusze SG nie pozwoliła jednoznacznie
wykluczyć zagrożenia zwłaszcza, że pomimo wielokrotnych informacji, nikt nie zgłosił się
po bagaż. W związku z istniejącym zagrożeniem, konieczne było wprowadzenie pełnej
procedury stosowanej w tego typu wypadkach, dlatego we wskazany rejon skierowano
patrol pirotechniczno-interwencyjny. Po wstępnym rozpoznaniu minersko-
pirotechnicznym i w porozumieniu ze służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo w
porcie, podjęto decyzję o ewakuacji około 400 pasażerów znajdujących się w strefie
odlotów zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz terminala. Funkcjonariusze SG podjęli
działania minersko-pirotechniczne, w wyniku których nie stwierdzono zagrożenia i uznano
bagaż za bezpieczny.

Po porzucony bagaż, w którym znajdowały się rzeczy osobiste nikt się nie zgłosił.
Funkcjonariusze SG ustalili jednak dane personalne właścicielki torby podróżnej i
oczekiwać będą na jej powrót z Cypru, by pociągnąć ją do odpowiedzialności za
popełnione wykroczenie. 

Należy również wspomnieć, że pozostawienie bagażu i przeprowadzone z tego powodu
działania minersko-pirotechniczne oraz ewakuacja terminala spowodowały opóźnienie
samolotu mającego odlecieć do Londynu i Korftu.



Apelujemy do podróżnych o rozwagę i niepozostawianie bez opieki bagaży, a także
zwrócenie uwagi na tych, którzy przyczyniają się do tego typu utrudnień. Każdorazowe
pozostawienie bagażu bez opieki skutkuje uruchomieniem szeregu procedur
bezpieczeństwa oraz utrudnia prawidłowe funkcjonowanie portu lotniczego. Za
pozostawienie bagażu bez opieki grozi mandat karny w wysokości 500 zł,
natomiast zarządzający lotniskiem może dochodzić od osoby odszkodowania związanego z
kosztami przeprowadzonej akcji i związanymi z tym utrudnieniami na lotnisku.

http://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-198744.jpg

